
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2019/20 -2020/21- 2021/22, sottoscritto in data 06/03/2019; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 182 del 23/3/2020, relativa alla mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2020/2021; 

VISTO il ricorso RG n. 1319/2020 presentato dinnanzi al Tribunale Ordinario di Vibo Valentia – 
Sezione Lavoro – dalla docente GAGLIARDI Silvia (14/8/1969 – CS) volto ad ottenere la 
parziale nullità dell’art 13 del CCNI sopracitato, limitatamente alla previsione secondo la 
quale per il figlio referente unico che assiste un genitore in assenza di coniuge o di altri 
figli, la precedenza nella mobilità interprovinciale prevista dalla legge 104/92 potrà essere 
fruita esclusivamente nelle operazioni di assegnazione provvisoria interprovinciale; 

VISTA la Sentenza n. 378 del 9/9/2020 del Tribunale di Vibo Valentia – Sezione Lavoro che, 
accogliendo la domanda nel merito, ha ordinato all’Amministrazione scolastica resistente 
di attribuire al ricorrente, il diritto alla precedenza come referente unico del parente 
disabile grave nelle operazioni di mobilità interprovinciale relative all’anno scolastico 
2020/2021; 

VISTA la domanda di trasferimento interprovinciale per la scuola SECONDARIA DI I grado 
relativa all’ a. s. 2019/20 presentata dalla docente , GAGLIARDI Silvia (14/8/1969 – CS) 
titolare per la CL. A022  presso la Scuola Media di Mileto (VV); 

VERIFICATO che in sede di valutazione della sopraccitata istanza di mobilità dell’interessata, 
questo Ufficio aveva tenuto conto di quanto stabilito dal CCNI, non riconoscendo la 
precedenza nella mobilità verso la provincia Cosenza  e attribuendo il solo punteggio base 
pari a 74 punti, 6 per i figli e 6 per il ricongiungimento nel Comune di Rende; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suindicata Sentenza; 

 

DISPONE 
 

in esecuzione della Sentenza del Tribunale Ordinario di Vibo Valentia – sezione Lavoro, pubblicata 
il 09/09/2020, resa nel procedimento R.G. n. 1319/2020, alla docente GAGLIARDI Silvia 
(14/8/1969 – CS) titolare per la CL. A022 presso la Scuola Media di Mileto (VV); il 
riconoscimento della precedenza ai sensi dell’art. 13 comma IV del Contratto Collettivo 
Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 
anni scolastici 2019/20 -2020/21- 2021/22 sottoscritto in data 06/03/2019, per le operazioni di 
mobilità relative all’a.s. 2020/21. 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

Alla docente GAGLIARDI Silvia (14/8/1969 – CS)  vengono inoltre confermati punti 74, 6 per i 

figli e 6 di ricongiungimento nel comune di Rende (CS) come punteggio valido ai fini del 
trasferimento interprovinciale. 
Il presente atto viene trasmesso all’ Ambito Territoriale di COSENZA per la verifica del diritto 
della docente al trasferimento interprovinciale con la precedenze di cui sopra. 
Avverso il predetto provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

 
 

Il Direttore Generale 
In funzione di Dirigente ad interim 

Maria Rita Calvosa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2020-09-24T16:00:22+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005373.24-09-2020




